



## 日本政策金融公庫

2 0 2 4 年 1 0 月 7 日 株 式 会 社 名 古 屋 銀 行 株式会社日本政策金融公庫 名 古 屋 支 店

## 名古屋銀行と日本公庫が スタートアップ等支援に係る業務連携・協力に関する覚書を締結

~日本公庫スタートアップサポートプラザを活用し、地域のスタートアップ支援を促進~

株式会社名古屋銀行(以下、名古屋銀行)と株式会社日本政策金融公庫名古屋支店(以下、日本公庫)は、「スタートアップ等支援に係る業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせします。

名古屋銀行は 2020 年 7 月より、スタートアップ支援拠点「なごのキャンパス」において定期的に相談会を開催するなど、日本公庫とも連携してスタートアップ支援に取り組んできました。

日本公庫は、2024 年 4 月に名古屋スタートアップサポートプラザ(※)を開設し、地域のスタートアップ支援体制の充実を図ってきました。

2024年10月にSTATION Ai がオープンし、スタートアップの事業成長が期待されるなか、従来のスタートアップ支援の連携をさらに強化していくため今回の覚書締結となりました。

名古屋銀行及び日本公庫は、引き続き連携し、地域のスタートアップ企業の発展・拡大を積極的に支援していくとともに、地域経済の活性化に貢献してまいります。

※参考: 2024 年 4 月 1 日 日本公庫ニュースリリース「スタートアップサポートプラザ」新設について https://www.jfc.go.jp/n/release/pdf/topics\_240401b.pdf

記

目 的	▶ 創業・新事業支援、スタートアップ支援等、中小企業者の振興に資するための業務連携を円滑に行い、相互に協力し、地域経済の活性化の促進を図る
主な 連携内容	<ul><li>(1) スタートアップ等への資金供給に関すること</li><li>(2) スタートアップ等への情報提供に関すること</li><li>(3) 地域のスタートアップエコシステムに関する情報、動向等に関する情報交換及び発信に関すること</li></ul>
具体的な	(1) STATION Ai における共同相談会の実施
取り組み	(2) スタートアップ等に向けた協調融資の推進
締結日	2024年10月7日(月)



名古屋銀行 頭取 藤原 一朗 日本政策金融公庫 名古屋支店 支店長 大塚 明

以 上

くお問い合わせ先>

名古屋銀行 経営企画部 広報グループ TEL:052-962-7996 (担当: 宮田)

日本政策金融公庫 名古屋支店 TEL: 052-551-5181 (担当: 高橋)